



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2017

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Trabiju torna pública a Errata referente ao Pregão Presencial n. 013/2017, cujo objeto é o Registro de Preços para posterior aquisição de Material de Limpeza, Material de Consumo e Material de Higiene para diversos setores.

A data correta de realização do referido pregão será em **08 de Janeiro de 2018**.

Abaixo segue tabela contendo os Preços Médios cotados dos Itens.

tem	Descrição	Qtd.	Valor Médio Cotado	Valor Total Médio
1	AGUA SANITARIA 2 LT	200	1,94	388,00
2	ALCOOL 92,8º	30	5,98	179,40
3	DESINFETANTE 2 L	80	4,15	332,00
4	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	80	1,65	132,00
5	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	20	5,66	113,20
6	SABAO EM PO - 1 KG	50	5,10	255,00
7	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	40	3,18	127,20
8	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	100	3,91	391,00



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

9	ESPONJA DE LA DE ACO	20	1,66	33,20
10	ESPONJA DUPLA FACE	50	0,92	46,00
11	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	10	4,25	42,50
12	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	10	5,84	58,40
13	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	5	6,31	31,55
14	VASSOURA DE PELO NATURAL	25	9,46	236,50
15	BALDE PLASTICO - 20 LT	10	10,68	106,80
16	BALDE PLASTICO 12 LT	10	9,69	96,90
17	PANO DE CHAO	50	4,00	200,00
18	ALCOOL ETILICO 70%	10	0,00	0,00
19	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	470	13,66	6.420,20
20	VASSOURA DE NYLON	20	8,99	179,80
21	PASTA MECANICA	30	44,68	1.340,40
22	SABONETE EM BARRA - 90 GR	50	1,26	63,00
23	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	20	74,47	1.489,40
24	FOSFORO	10	2,60	26,00
25	FILTRO DE PAPEL Nº 3	100	2,92	292,00
26	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	10	14,30	143,00
27	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	10	29,69	296,90
28	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	350	47,34	16.569,00
29	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	100	72,47	7.247,00
30	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	10	84,90	849,00
31	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	20	84,59	1.691,80
32	BOTA DE BORRACHA	60	46,32	2.779,20
33	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	15	55,00	825,00
34	PILHA GRANDE - 2 UN	15	8,98	134,70
35	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	80	9,77	781,60
36	AGUA SANITARIA 2 LT	1.300	1,94	2.522,00
37	ALCOOL 92,8º	300	5,98	1.794,00
38	DESINFETANTE 2 L	800	4,15	3.320,00
39	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	1.040	2,39	2.485,60
40	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	2.170	1,65	3.580,50
41	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	50	5,78	289,00
42	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	50	5,66	283,00
43	SABAO EM PO - 1 KG	180	5,10	918,00
44	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	20	4,20	84,00
45	LIMPA VIDRO - 500 ML	20	4,01	80,20
46	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	1.430	3,18	4.547,40
47	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LT	30	4,71	141,30
48	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	150	3,91	586,50



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

49	ESCOVA OVAL - SINTETICA	30	2,79	83,70
50	VASSOURA HIGIENIVA P/VASO SANITARIO	10	3,43	34,30
51	ESPONJA DE LA DE ACO	500	1,66	830,00
52	ESPONJA DUPLA FACE	1.620	0,92	1.490,40
53	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	70	4,25	297,50
54	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	40	5,84	233,60
55	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	21	6,31	132,51
56	PA DE LIXO - 26,5 X 27 X13,5 - CABO 80 CM	10	9,53	95,30
57	CESTO DE LIXO - 12 LT	20	5,81	116,20
58	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	15	21,04	315,60
59	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	10	39,68	396,80
60	BALDE PLASTICO - 20 LT	35	10,68	373,80
61	BALDE PLASTICO 12 LT	35	9,69	339,15
62	PANO DE PRATO - TECIDO	100	3,71	371,00
63	PANO DE CHAO	280	4,00	1.120,00
64	FLANELA PARA LIMPEZA	20	2,22	44,40
65	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	200	6,01	1.202,00
66	SNITIZANTE PARA HIGIENIZAÇÃO DE HORTIFRUTI - 1 LT	15	22,43	336,45
67	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	30	13,66	409,80
68	VASSOURA DE NYLON	200	8,99	1.798,00
69	ESPANADOR DE PO	10	27,83	278,30
70	RODINHO PARA PIA	10	4,74	47,40
71	SABONETE EM BARRA - 90 GR	70	1,26	88,20
72	SABONETE LIQUIDO - 5 LT	30	25,29	758,70
73	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	200	74,47	14.894,00
74	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	300	3,88	1.164,00
75	PAPEL INTERFOLHADO - BRANCO	80	11,66	932,80
76	FOSFORO	10	2,60	26,00
77	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	550	3,87	2.128,50
78	FILME PLASTICO 28CM X 15 M	200	4,21	842,00
79	SACO PLASTICO BOBINA TRANSPARENTE - 3 KG	50	29,02	1.451,00
80	SACO PLASTICO BONITA TRANSPARENTE - 5 KG	100	30,50	3.050,00
81	FILTRO DE PAPEL Nº 3	270	2,92	788,40
82	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	110	14,30	1.573,00
83	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	70	29,69	2.078,30
84	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	50	47,34	2.367,00
85	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	15	72,47	1.087,05
86	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	20	84,90	1.698,00
87	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	60	84,59	5.075,40
88	BOTA DE BORRACHA	15	46,32	694,80
89	AVENTAL DE COZINHA	45	3,87	174,15



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

90	TOCA DESCARTAVEL - PACOTE C/100 UN	150	11,03	1.654,50
91	PRENDEDOR DE ROUPAS	10	2,01	20,10
92	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	7	55,00	385,00
93	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	10	6,71	67,10
94	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	2	7,21	14,42
95	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	100	9,77	977,00
96	DESENTUPIDOR DE PIA	5	6,32	31,60
97	LUVA DE LATEX DE PROCEDIMENTO - CX C/ 50 PARES	100	22,98	2.298,00
98	ACENDEDOR - ISQUEIRO	35	4,58	160,30
99	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE	40	3,84	153,60
100	VARAL DE ACO - MEDINDO 15 MT	15	3,07	46,05
101	AGUA SANITARIA 2 LT	300	1,94	582,00
102	ALCOOL 92,8º	80	5,98	478,40
103	DESINFETANTE 2 L	200	4,15	830,00
104	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	30	2,39	71,70
105	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	200	1,65	330,00
106	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	30	5,78	173,40
107	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	10	5,66	56,60
108	SABAO EM PO - 1 KG	80	5,10	408,00
109	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	20	4,20	84,00
110	LIMPA VIDRO - 500 ML	20	4,01	80,20
111	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	200	3,18	636,00
112	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	20	3,91	78,20
113	ESCOVA OVAL - SINTETICA	10	2,79	27,90
114	VASSOURA HIGIENIVA P/VASO SANITARIO	5	3,43	17,15
115	ESPONJA DE LA DE ACO	80	1,66	132,80
116	ESPONJA DUPLA FACE	50	0,92	46,00
117	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	10	4,25	42,50
118	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	5	5,84	29,20
119	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	5	6,31	31,55
120	PA DE LIXO - 26,5 X 27 X13,5 - CABO 80 CM	10	9,53	95,30
121	CESTO DE LIXO - 12 LT	5	5,81	29,05
122	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	5	21,04	105,20
123	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	5	39,68	198,40
124	BALDE PLASTICO - 20 LT	10	10,68	106,80
125	BALDE PLASTICO 12 LT	10	9,69	96,90
126	PANO DE PRATO - TECIDO	40	3,71	148,40
127	PANO DE CHAO	50	4,00	200,00
128	FLANELA PARA LIMPEZA	20	2,22	44,40
129	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	20	6,01	120,20



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

130	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	10	13,66	136,60
131	VASSOURA DE NYLON	30	8,99	269,70
132	DESODORIZADOR SANITARIO	50	1,79	89,50
133	ESPANADOR DE PO	6	27,83	166,98
134	SABONETE EM BARRA - 90 GR	50	1,26	63,00
135	SABONETE LIQUIDO - 5 LT	20	25,29	505,80
136	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	20	74,47	1.489,40
137	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	30	3,88	116,40
138	GUARDANAPO DE PAPEL	30	1,23	36,90
139	PAPEL INTERFOLHADO - BRANCO	10	11,66	116,60
140	FOSFORO	20	2,60	52,00
141	FILTRO DE PAPEL Nº 3	100	2,92	292,00
142	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	20	14,30	286,00
143	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	15	29,69	445,35
144	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	15	47,34	710,10
145	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	5	72,47	362,35
146	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	10	84,90	849,00
147	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	10	84,59	845,90
148	BOTA DE BORRACHA	5	46,32	231,60
149	PRENDEDOR DE ROUPAS	5	2,01	10,05
150	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	3	55,00	165,00
151	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	10	6,71	67,10
152	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	10	7,21	72,10
153	PILHA MEDIA - 2 UN	5	8,32	41,60
154	PILHA GRANDE - 2 UN	5	8,98	44,90
155	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	50	9,77	488,50
156	DESENTUPIDOR DE PIA	3	6,32	18,96
157	AGUA SANITARIA 2 LT	100	1,94	194,00
158	ALCOOL 92,8º	50	5,98	299,00
159	DESINFETANTE 2 L	80	4,15	332,00
160	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	50	1,65	82,50
161	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	10	5,66	56,60
162	SABAO EM PO - 1 KG	30	5,10	153,00
163	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	30	3,18	95,40
164	ESPONJA DE LA DE ACO	20	1,66	33,20
165	ESPONJA DUPLA FACE	20	0,92	18,40
166	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	6	4,25	25,50
167	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	2	6,31	12,62
168	CESTO DE LIXO - 12 LT	2	5,81	11,62
169	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	2	21,04	42,08



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

170	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	2	39,68	79,36
171	BALDE PLASTICO - 20 LT	5	10,68	53,40
172	BALDE PLASTICO 12 LT	5	9,69	48,45
173	PANO DE CHAO	30	4,00	120,00
174	VASSOURA DE NYLON	10	8,99	89,90
175	SABONETE EM BARRA - 90 GR	30	1,26	37,80
176	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	5	74,47	372,35
177	FOSFORO	5	2,60	13,00
178	FILTRO DE PAPEL Nº 3	30	2,92	87,60
179	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	10	14,30	143,00
180	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	5	29,69	148,45
181	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	5	47,34	236,70
182	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	5	84,90	424,50
183	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	5	84,59	422,95
184	BOTA DE BORRACHA	3	46,32	138,96
185	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	5	6,71	33,55
186	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	5	7,21	36,05
187	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	30	9,77	293,10
188	LUVA DE LATEX DE PROCEDIMENTO - CX C/ 50 PARES	10	22,98	229,80
189	AGUA SANITARIA 2 LT	1.500	1,94	2.910,00
190	ALCOOL 92,8º	300	5,98	1.794,00
191	DESINFETANTE 2 L	1.200	4,15	4.980,00
192	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	800	2,39	1.912,00
193	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	2.000	1,65	3.300,00
194	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	80	5,78	462,40
195	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	50	5,66	283,00
196	SABAO EM PO - 1 KG	360	5,10	1.836,00
197	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	20	4,20	84,00
198	LIMPA VIDRO - 500 ML	20	4,01	80,20
199	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	1.000	3,18	3.180,00
200	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LT	250	4,71	1.177,50
201	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	60	3,91	234,60
202	ESCOVA OVAL - SINTETICA	40	2,79	111,60
203	VASSOURA HIGIENIVA P/VASO SANITARIO	20	3,43	68,60
204	ESPONJA DE LA DE ACO	400	1,66	664,00
205	ESPONJA DUPLA FACE	1.000	0,92	920,00
206	ESPONJA DE BANHO	1.000	3,29	3.290,00
207	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	60	4,25	255,00
208	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	30	5,84	175,20
209	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	20	6,31	126,20



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

210	CESTO DE LIXO - 12 LT	20	5,81	116,20
211	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	15	21,04	315,60
212	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	10	39,68	396,80
213	BALDE PLASTICO - 20 LT	30	10,68	320,40
214	BALDE PLASTICO 12 LT	30	9,69	290,70
215	PANO DE PRATO - TECIDO	100	3,71	371,00
216	PANO DE CHAO	250	4,00	1.000,00
217	FLANELA PARA LIMPEZA	20	2,22	44,40
218	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	150	6,01	901,50
219	SNITIZANTE PARA HIGIENIZAÇÃO DE HORTIFRUTI - 1 LT	15	22,43	336,45
220	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	30	13,66	409,80
221	VASSOURA DE NYLON	200	8,99	1.798,00
222	DESODORIZADOR SANITARIO	50	1,79	89,50
223	PALHA DE ACO	50	1,75	87,50
224	ESPANADOR DE PO	10	27,83	278,30
225	RODINHO PARA PIA	10	4,74	47,40
226	SABONETE EM BARRA INFANTIL	800	2,69	2.152,00
227	SABONETE EM BARRA - 90 GR	400	1,26	504,00
228	SABONETE LIQUIDO - 5 LT	50	25,29	1.264,50
229	HASTE FLEXIVEL - CX 75 UN	150	2,04	306,00
230	LENCO UMEDECIDO	150	20,53	3.079,50
231	CONDICIONADOR INTANTIL	400	12,79	5.116,00
232	SHAMPOO INFANTIL	400	12,29	4.916,00
233	SHAMPOO NEUTRO - 350ML	200	10,55	2.110,00
234	FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL - 9 A 12 KG	5.000	0,96	4.800,00
235	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL - ACIMA DE 12 KG	15.000	1,27	19.050,00
236	FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL - ACIMA DE 13 KG	2.000	1,49	2.980,00
237	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	70	74,47	5.212,90
238	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	250	3,88	970,00
239	PAPEL INTERFOLHADO - BRANCO	100	11,66	1.166,00
240	FOSFORO	20	2,60	52,00
241	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	400	3,87	1.548,00
242	FILME PLASTICO 28CM X 15 M	150	4,21	631,50
243	SACO PLASTICO BOBINA TRANSPARENTE - 3 KG	40	29,02	1.160,80
244	SACO PLASTICO BONITA TRANSPARENTE - 5 KG	90	30,50	2.745,00
245	FILTRO DE PAPEL Nº 3	200	2,92	584,00
246	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	80	14,30	1.144,00
247	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	60	29,69	1.781,40
248	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	40	47,34	1.893,60
249	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	15	72,47	1.087,05



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

250	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	20	84,90	1.698,00
251	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	50	84,59	4.229,50
252	BOTA DE BORRACHA	12	46,32	555,84
253	AVENTAL DE COZINHA	50	3,87	193,50
254	TOCA DESCARTAVEL - PACOTE C/100 UN	100	11,03	1.103,00
255	PRENDEDOR DE ROUPAS	20	2,01	40,20
256	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	10	55,00	550,00
257	MAMADEIRA DE PLASTICO - 240 ML	200	12,18	2.436,00
258	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA	50	4,96	248,00
259	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	10	6,71	67,10
260	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	10	7,21	72,10
261	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	100	9,77	977,00
262	DESENTUPIDOR DE PIA	10	6,32	63,20
263	LUVA DE LATEX DE PROCEDIMENTO - CX C/ 50 PARES	100	22,98	2.298,00
264	ACENDEDOR - ISQUEIRO	30	4,58	137,40
265	CHUPETA	300	4,88	1.464,00
266	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE	40	3,84	153,60
267	BICO DE MAMADEIRA	300	2,43	729,00
268	VARAL DE ACO - MEDINDO 15 MT	10	3,07	30,70
269	AGUA SANITARIA 2 LT	300	1,94	582,00
270	ALCOOL 92,8º	30	5,98	179,40
271	DESINFETANTE 2 L	140	4,15	581,00
272	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	100	1,65	165,00
273	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	20	5,78	115,60
274	REMOVEDOR DE CERA	10	59,89	598,90
275	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	20	5,66	113,20
276	SABAO EM PO - 1 KG	100	5,10	510,00
277	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	50	3,18	159,00
278	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LT	100	4,71	471,00
279	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	20	3,91	78,20
280	VASSOURA HIGIENIVA P/VASO SANITARIO	5	3,43	17,15
281	ESPONJA DE LA DE ACO	30	1,66	49,80
282	ESPONJA DUPLA FACE	20	0,92	18,40
283	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	10	4,25	42,50
284	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	10	5,84	58,40
285	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	5	6,31	31,55
286	CESTO DE LIXO - 12 LT	5	5,81	29,05
287	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	2	21,04	42,08
288	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	2	39,68	79,36
289	BALDE PLASTICO - 20 LT	10	10,68	106,80



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

290	BALDE PLASTICO 12 LT	10	9,69	96,90
291	PANO DE CHAO	50	4,00	200,00
292	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	20	13,66	273,20
293	VASSOURA DE NYLON	30	8,99	269,70
294	PALHA DE ACO	200	1,75	350,00
295	SABONETE EM BARRA - 90 GR	50	1,26	63,00
296	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	10	74,47	744,70
297	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	10	14,30	143,00
298	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	10	29,69	296,90
299	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	20	47,34	946,80
300	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	10	72,47	724,70
301	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	10	84,59	845,90
302	BOTA DE BORRACHA	5	46,32	231,60
303	PRENDEDOR DE ROUPAS	20	2,01	40,20
304	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	5	55,00	275,00
305	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	30	9,77	293,10
306	VARAL DE ACO - MEDINDO 15 MT	15	3,07	46,05
307	AGUA SANITARIA 2 LT	200	1,94	388,00
308	ALCOOL 92,8º	30	5,98	179,40
309	DESINFETANTE 2 L	50	4,15	207,50
310	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	50	1,65	82,50
311	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	20	5,78	115,60
312	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	10	5,66	56,60
313	SABAO EM PO - 1 KG	30	5,10	153,00
314	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	30	3,18	95,40
315	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	10	3,91	39,10
316	ESPONJA DE LA DE ACO	10	1,66	16,60
317	ESPONJA DUPLA FACE	20	0,92	18,40
318	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	10	4,25	42,50
319	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	5	5,84	29,20
320	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	5	6,31	31,55
321	CESTO DE LIXO - 12 LT	2	5,81	11,62
322	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	2	21,04	42,08
323	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	2	39,68	79,36
324	BALDE PLASTICO - 20 LT	5	10,68	53,40
325	BALDE PLASTICO 12 LT	5	9,69	48,45
326	PANO DE CHAO	50	4,00	200,00
327	FLANELA PARA LIMPEZA	10	2,22	22,20
328	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	10	6,01	60,10
329	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	20	13,66	273,20



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

330	VASSOURA DE NYLON	20	8,99	179,80
331	PALHA DE ACO	50	1,75	87,50
332	ESPANADOR DE PO	5	27,83	139,15
333	SABONETE EM BARRA - 90 GR	30	1,26	37,80
334	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	5	74,47	372,35
335	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	10	14,30	143,00
336	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	10	29,69	296,90
337	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	10	47,34	473,40
338	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	10	84,59	845,90
339	BOTA DE BORRACHA	4	46,32	185,28
340	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	2	55,00	110,00
341	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	5	6,71	33,55
342	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	5	7,21	36,05
343	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	30	9,77	293,10
344	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	10	72,47	724,70
345	AGUA SANITARIA 2 LT	100	1,94	194,00
346	ALCOOL 92,8º	30	5,98	179,40
347	DESINFETANTE 2 L	50	4,15	207,50
348	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	50	1,65	82,50
349	SABAO EM PO - 1 KG	20	5,10	102,00
350	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	20	3,18	63,60
351	ESPONJA DE LA DE ACO	20	1,66	33,20
352	ESPONJA DUPLA FACE	20	0,92	18,40
353	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	5	4,25	21,25
354	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	5	5,84	29,20
355	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	2	6,31	12,62
356	CESTO DE LIXO - 12 LT	3	5,81	17,43
357	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	3	21,04	63,12
358	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	3	39,68	119,04
359	BALDE PLASTICO - 20 LT	4	10,68	42,72
360	BALDE PLASTICO 12 LT	4	9,69	38,76
361	PANO DE CHAO	25	4,00	100,00
362	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	15	6,01	90,15
363	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	20	5,66	113,20
364	FRALDA GERIATRICA - 40 A 70 KG	4.000	1,72	6.880,00
365	FRALDA GERIATRICA - 70 A 90 KG	10.000	2,08	20.800,00
366	FRALDA GERIATRICA - ACIMA DE 90 KG	7.000	2,46	17.220,00
367	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	5	74,47	372,35
368	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	10	14,30	143,00
369	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	8	29,69	237,52



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

370	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	8	47,34	378,72
371	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	5	84,90	424,50
372	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	5	84,59	422,95
373	BOTA DE BORRACHA	2	46,32	92,64
374	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	5	6,71	33,55
375	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	5	7,21	36,05
376	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	20	9,77	195,40
377	AGUA SANITARIA 2 LT	400	1,94	776,00
378	ALCOOL 92,8º	50	5,98	299,00
379	DESINFETANTE 2 L	200	4,15	830,00
380	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	100	2,39	239,00
381	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	300	1,65	495,00
382	CERA LIQUIDA VERDE	200	7,17	1.434,00
383	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	100	5,78	578,00
384	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	20	5,66	113,20
385	SABAO EM PO - 1 KG	50	5,10	255,00
386	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	10	4,20	42,00
387	LIMPA VIDRO - 500 ML	20	4,01	80,20
388	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	100	3,18	318,00
389	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LT	20	4,71	94,20
390	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	20	3,91	78,20
391	ESCOVA OVAL - SINTETICA	10	2,79	27,90
392	VASSOURA HIGIENIVA P/VASO SANITARIO	5	3,43	17,15
393	ESPONJA DE LA DE ACO	100	1,66	166,00
394	ESPONJA DUPLA FACE	100	0,92	92,00
395	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	10	4,25	42,50
396	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	5	5,84	29,20
397	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	5	6,31	31,55
398	CESTO DE LIXO - 12 LT	2	5,81	11,62
399	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	2	21,04	42,08
400	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	2	39,68	79,36
401	BALDE PLASTICO - 20 LT	10	10,68	106,80
402	BALDE PLASTICO 12 LT	10	9,69	96,90
403	PANO DE PRATO - TECIDO	50	3,71	185,50
404	PANO DE CHAO	80	4,00	320,00
405	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	10	6,01	60,10
406	SNITIZANTE PARA HIGIENIZAÇÃO DE HORTIFRUTI - 1 LT	5	22,43	112,15
407	VASSOURA DE NYLON	30	8,99	269,70
408	DESODORIZADOR SANITARIO	50	1,79	89,50
409	RODINHO PARA PIA	10	4,74	47,40
410	SABONETE EM BARRA - 90 GR	50	1,26	63,00



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

411	SABONETE LIQUIDO - 5 LT	20	25,29	505,80
412	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	15	74,47	1.117,05
413	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	50	3,88	194,00
414	GUARDANAPO DE PAPEL	40	1,23	49,20
415	PAPEL INTERFOLHADO - BRANCO	10	11,66	116,60
416	FOSFORO	20	2,60	52,00
417	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5M	50	3,87	193,50
418	FILME PLASTICO 28CM X 15 M	10	4,21	42,10
419	SACO PLASTICO BOBINA TRANSPARENTE - 3 KG	10	29,02	290,20
420	SACO PLASTICO BONITA TRANSPARENTE - 5 KG	10	30,50	305,00
421	FILTRO DE PAPEL Nº 3	100	2,92	292,00
422	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	10	14,30	143,00
423	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	10	29,69	296,90
424	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	10	47,34	473,40
425	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	5	84,90	424,50
426	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	10	84,59	845,90
427	BOTA DE BORRACHA	2	46,32	92,64
428	AVENTAL DE COZINHA	5	3,87	19,35
429	TOCA DESCARTAVEL - PACOTE C/100 UN	15	11,03	165,45
430	PRENDEDOR DE ROUPAS	10	2,01	20,10
431	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	2	55,00	110,00
432	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	5	6,71	33,55
433	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	5	7,21	36,05
434	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	80	9,77	781,60
435	DESENTUPIDOR DE PIA	5	6,32	31,60
436	LUVA DE LATEX DE PROCEDIMENTO - CX C/ 50 PARES	10	22,98	229,80
437	ACENDEDOR - ISQUEIRO	5	4,58	22,90
438	VARAL DE ACO - MEDINDO 15 MT	3	3,07	9,21
439	AGUA SANITARIA 2 LT	600	1,94	1.164,00
440	ALCOOL 92,8º	100	5,98	598,00
441	DESINFETANTE 2 L	200	4,15	830,00
442	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	30	2,39	71,70
443	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	200	1,65	330,00
444	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	10	5,66	56,60
445	SABAO EM PO - 1 KG	100	5,10	510,00
446	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	20	4,20	84,00
447	SAPONACEO EM PO - 300 MG	50	3,72	186,00
448	LIMPA VIDRO - 500 ML	20	4,01	80,20
449	LIMPADOR DE USO GERAL - 500 ML	200	3,18	636,00
450	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LT	60	4,71	282,60
451	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL	20	3,91	78,20



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

452	ESCOVA OVAL - SINTETICA	10	2,79	27,90
453	VASSOURA HIGIENIVA P/VASO SANITARIO	15	3,43	51,45
454	ESPONJA DE LA DE ACO	56	1,66	92,96
455	ESPONJA DUPLA FACE	100	0,92	92,00
456	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 40 CM	20	4,25	85,00
457	RODO DE MADEIRA PARA LIMPEZA 60CM	15	5,84	87,60
458	RODO DE ALIMINIO - 60CM	30	27,65	829,50
459	PA DE LIXO - 20CM X 20CM COM CABO 70CM	10	6,31	63,10
460	PA DE LIXO - 26,5 X 27 X13,5 - CABO 80 CM	6	9,53	57,18
461	VASSOURA DE PELO NATURAL	25	9,46	236,50
462	CESTO DE LIXO - 12 LT	15	5,81	87,15
463	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 20 LT	10	21,04	210,40
464	CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LT	10	39,68	396,80
465	BALDE PLASTICO - 20 LT	15	10,68	160,20
466	BALDE PLASTICO 12 LT	15	9,69	145,35
467	PANO DE PRATO - TECIDO	30	3,71	111,30
468	PANO DE CHAO	150	4,00	600,00
469	FLANELA PARA LIMPEZA	50	2,22	111,00
470	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL 70% - 500 ML	50	6,01	300,50
471	VASSOURA DE PALHA - TIPO CAIPIRA	20	13,66	273,20
472	VASSOURA DE NYLON	50	8,99	449,50
473	DESODORIZADOR SANITARIO	80	1,79	143,20
474	ESPANADOR DE PO	5	27,83	139,15
475	RODINHO PARA PIA	10	4,74	47,40
476	SABONETE EM BARRA - 90 GR	50	1,26	63,00
477	SABONETE LIQUIDO - 5 LT	30	25,29	758,70
478	HASTE FLEXIVEL - CX 75 UN	150	2,04	306,00
479	PAPEL HIGIENICO FARDO C/64 ROLOS	50	74,47	3.723,50
480	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	100	3,88	388,00
481	GUARDANAPO DE PAPEL	30	1,23	36,90
482	PAPEL INTERFOLHADO - BRANCO	320	11,66	3.731,20
483	FILTRO DE PAPEL Nº 3	100	2,92	292,00
484	SACO DE LIXO PRETO 20 LT	20	14,30	286,00
485	SACO DE LIXO PRETO - 60 LT	20	29,69	593,80
486	SACO DE LIXO PRETO 100 LT	20	47,34	946,80
487	SACO DE LIXO PRETO 200 LT	10	72,47	724,70
488	SACO DE LIXO 40 LTS BRANCO INFECTANTE	80	32,17	2.573,60
489	SACO DE LIXO 60 LTS BRANCO INFECTANTE	80	43,08	3.446,40
490	SACO DE LIXO 100 LTS BRANCO INFECTANTE	80	61,23	4.898,40
491	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 50 ML	10	84,90	849,00
492	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 180 ML	20	84,59	1.691,80



Prefeitura Municipal de Trabiju

ESTADO DE SÃO PAULO

493	SACO PLASTICO - 4 CM	4.000	0,08	320,00
494	BOTA DE BORRACHA	5	46,32	231,60
495	PRENDEDOR DE ROUPAS	5	2,01	10,05
496	TOCA DESCARTAVEL - PACOTE C/100 UN	20	11,03	220,60
497	MANGUEIRA PARA JARDIM - 30 MT	6	55,00	330,00
498	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - 2 UN	30	6,71	201,30
499	PILHA ALCALINA PALITO AAA - 2 UN	30	7,21	216,30
500	PILHA MEDIA - 2 UN	20	8,32	166,40
501	PILHA GRANDE - 2 UN	15	8,98	134,70
502	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	50	9,77	488,50
503	DESENTUPIDOR DE PIA	5	6,32	31,60
504	LUVA DE LATEX DE PROCEDIMENTO - CX C/ 50 PARES	300	22,98	6.894,00
505	VARAL DE ACO - MEDINDO 15 MT	5	3,07	15,35

TOTAL

91.570

7.949,27

380.650,65